
 

 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Modul pro měření vzorků s fluorescenční 

odezvou“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita v Ostravě 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Název a reg. č. projektu: Institut environmentálních technologií,  

reg. č. CZ.1.05/2.1.00/03.0100 
1.5. Evidenční číslo veřejné zakázky: 241400 
1.6. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.7. Forma zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 
1.8. Limit veřejné zakázky: Podlimitní 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem zakázky je rozšíření stávajícího kapalinového chromatografu  
UltiMate-3000 o modul pro měření vzorků s fluorescenční odezvou (FD – fluorescenční 
detektor). 
 

3. DŮVOD POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
 

Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 5 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 
jen „zákon“), neboť požadovaný předmět plnění je vyráběn pouze pro účely výzkumu a 
vývoje. Požadovaný modul pro měření vzorků s fluorescenční odezvou (FD – fluorescenční 
detektor) je speciální příslušenství umožňující rozšířit a významně zkvalitnit analyticko-
detekční možnosti studovaných vzorků, než nabízí současná soustava HPLC UltiMate-3000. 
Jeho pořízením bude možné realizovat tzv. dvoudimenzionální (2D) kapalinovou 
chromatografii a tedy získat přesnější a spolehlivější analyticko-chromatografické výsledky. 
Pořízený modul bude sloužit výlučně k vědeckým a výzkumným účelům v souladu s náplní 
projektu Institut environmentálních technologií a jeho hlavní využití bude orientováno na 
speciální analýzy vzorků vod s obsahem stopových množství metabolických produktů. 
Požadovaný modul je vyráběn pouze na objednávku a výlučně pro vědecké a výzkumné 
účely.  

V souladu s ustanovením § 23 odst. 5 písm. b) jde rovněž o dodatečné dodávky od 
téhož dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva na původní veřejnou zakázku, jejímž 
předmětem bylo pořízení výše uvedeného přístroje. Jde o rozšíření stávajícího rozsahu 
původní dodávky, kdy změna dodavatele by nutila zadavatele pořizovat zboží odlišných 
technických parametrů, které by měly za následek neslučitelnost s již pořízeným zařízením. 
Není tedy technicky možné z důvodu nekompatibility použít podobný modul od jiného 
výrobce. 



 

 2 

Původní nadlimitní veřejná zakázka na dodávky „Hmotnostní detektor pro HPLC 
systém Q-TOF (Time-of-Flight)“, ev. č. 103454 byla zadána v otevřeném řízení. 

 

4. CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Celková cena uchazeče, jemuž byla veřejná zakázka přidělena a s nímž byla uzavřena 
smlouva, činí 349.875,- Kč bez DPH. 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE 
 
Obchodní firma:   Bruker, s.r.o. 
 
Sídlo:   Pražákova 1000/60, 619 00 Brno 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:   28297211 
DIČ:   CZ28297211 
 
Nabídková cena bez DPH:  349.875,- Kč 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH UCHAZEČŮ 
 
Z účasti v zadávacím řízení nebyli vyloučeni žádní uchazeči. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Obchodní firma:   Bruker, s.r.o. 
 
Sídlo:   Pražákova 1000/60, 619 00 Brno 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:   28297211 
DIČ:   CZ28297211 
 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Zadavatel přidělil veřejnou zakázku zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění vybranému 
uchazeči z důvodů uvedených v čl. 3 této Zprávy. 
 

8. SUBDODÁVKY 
 
Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití subdodavatelů. 
 
V Ostravě dne 4. 4. 2013  
 

 

 

 
prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc. 

 rektor Ostravské univerzity v Ostravě 
 


		2013-04-02T14:19:42+0200
	Prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc.




